
12 EUROPESE GEMEENSCHAP VOOR KOLEN EN STAAL 10. 2. 53 

ORGANISATIES VAN WERKNEMERS 

Land Namen van de Organisaties Aantal 
zetels 

Duitsland 

België 

Frankrijk 

Italië 

Luxemburg 

Nederland 

Industriegewerkschaft Bergbau, Bochum 
Ihdustriegewerkschaft Metall, Frankfurt/M. 
Deutscher Gewerkschaftsbund, Düsseldorf 

Nationale Bediendencentrale van België (A.C.V.), Brussel 
Centrale der Metaalbewerkers van België (A.B.V.V.), Brussel 
Christelijke Centrale der Metaalbewerkers van België (A.C.V.), Brussel 

Fédération Nationale Force Ouvrière des Mineurs (C.G.T.F.O.), Parijs 
Fédération Nationale des Syndicats Chrétiens de Mineurs (C.F.T.C.), 
Parijs 
Fédération des Métaux (C.F.T.C), Parijs 
Confédération Générale des Cadres, Parijs 
Industrieverband Metall in der Einheitsgewerkschaft der Arbeiter 
und Angestellten des Saarlandes, Saarbrücken 

Federazione Italiana Metalmeccanici (C.I.S.L.) 
Federazione Italiana Metalmeccanici (U.IX..) 

Fédération Nationale des Ouvriers du Luxembourg, Esch s/Alzette 

Christelijk Nationaal Vakverbond (C.N.V.) \ 
Katholieke Arbeidersbeweging (K.A.B.) / 

totaal aantal zetels 17 

BESLUIT 

inzake de benoeming van de leden van het 
Raadgevend Comité. 

DE RAAD, 

Gezien § 4 van de Overeenkomst met be
trekking tot de Overgangsbepalingen, 

Gezien artikel 18 van het Verdrag, 
Overwegende, dat elk der door hem als 

representatieve organisatie aangewezen organi
saties een lijst heeft opgesteld, bevattende de 
namen van twee candidaten voor iedere toe
gewezen zetel; 

Overwegende, dat de procedure voor de be
noeming van de leden \ a n de categorie ver
bruikers en handelaren door hemzelf moet wor
den bepaald; 

Tijdens zijn tweede, derde en vierde zitting 
(1 en 2 December 1952; 23 December 1952; 15 en 
16 Januar i 1953). 

HEEFT BENOEMD 

de volgende personen tot lid van het Raad
gevend Comité: 

Duitsland 

België 

Namen der Organisaties 

CATEGORIE PRODUCENTEN 

Kohle Unternehmensverband Ruhrbergbau, Essen 

Unternehmensverband des Aachener Steinkohlen-
bergbaus, Aken 

Stahl Wirtschaftsvereinigung Eisen- und Stahlindustrie, 
Düsseldorf 

Kohle Fédération des Associations Charbonnières de 
Belgique, Brussel 

Stahl Comité de la Sidérurgie, Brussel 

Leden van het 
Raadgevend Comité 

Ing. W. von Dewall 
W. Dubusc 
H. Burckhardt 

G. Bruns 
F. A. Goergen 

P. Delville 
L. Dehasse 

P. van der Rest 



10. 2. 53 PUBLICATIEBLAD — RAAD VAN MINISTERS 

Laad 

Frankrijk 

Italië 

Luxemburg 

Nederland 

kolen 

staal 

staal 

staal 

kolen 

staal 

Duitsland 

België 

Frankrijk 

Italië 

Luxemburg 

Nederland 

Namen der Organisaties 

CATEGORIE PRODUCENTEN (vervolg) 

Les Charbonnages de France, Parijs 

La Régie des Mines de la Sarre, Saarbrücken 

La Chambrè Syndicale de la Sidérurgie Frangaise, 
Parijs 

La Chambre Syndicale des Mines de Fer de France, 
Parijs 

La Chambre Syndicale de la Sidérurgie de la Sarre, 
Saarbrücken 

Associazione Industrie Siderurgiche Italiane 
Assider, Rome 

Groupement des Industries Sidérurgiques Luxem-
bourgeoises, Luxemburg 

Gezamenlijke Steenkolenmijnen in Limburg, 
Heerlen 
Vereniging van de Nederlandse IJzer- en Staal-
producerende Industrie, Umuiden 

CATEGORIE WERKNEMERS 

Industriegewerkschaft Bergbau, Bochum 

Industriegewerkschaft Metall, Frankfurt/M. 

Deutscher Gewerkschaftsbund, Düsseldorf 
Nationale Bediendencentrale van België (A.C.V.), 
Brussel 

Centrale der Metaalbewerkers van België 
(A.B.V.V.), Brussel 

Christelijke Centrale der Metaalbewerkers van 
België (A.C.V.), Brussel 

Fédération Nationale Force Ouvrière des Mineurs 
(C.G.T.F.O.), Parijs 
Fédération Nationale des Syndicats Chrétiens de 
Mineurs (C.F.T.C.), Parijs 
Fédération des Métaux (C.F.T.C.), Parijs 
Confédération Générale des Cadres, Parijs 
Industrieverband Metall in der Einheitsgewerk-
schaft der Arbeiter und Angestellten des Saar-
landes, Saarbrücken 
Federazione Italiana Metalmeccanici (C.I.S.L.) 
Federazione Italiana Metalmeccanici (U.I.L.) 
Fédération Nationale des Ouvriers du Luxem-
bourg, Esch s/Alzette 
Christelijk Nationaal Vakverbond (C.N.V.; 
Katholieke Arbeidersbeweging (K.A.B.) " } 

Leden van het 
Raadgevend Comité 

R. Cadel 

P. Couture 

P. Ricard 

J. Raty 

G. Thedrel 

A. Capana 

F. Chomé 

H. H. Wemmers 

A.Ingenhousz 

F. Grosse 
H. Platte 
H. Brümmer 
H. Strater. 
W. Freitag 

M. Thomassen 

A. Renard 

A. Bertinchamps 

N. Sinot . 

L. Delaby 
A. Williame 
Y. Bertrand 

R. Rauch 
F. Volonte 
A. Chiari 

A. Krier 

F. S. Dohmen 

Land 

CATEGORIE VERBRUIKERS EN HANDELAREN 

Industrie 
1 kolen Chemische industrie 

Energie 
Cementindustrië 

staal Machine-industrie en metaalverwerkende industrie 
idem 
Binnenlandse staalhandel 

Leden van het 
Raadgevend Comité 

H. Tramm 
F. Hellberg 
A. von Engelberg 
F. Berg 
K. Lange 
W. Flory 



14 EUROPESE GEMEENSCHAP VOOR KOLEN EN STAAL 10. 2. 53 

Land Industrie 

CATEGORIE VERBRUIKERS EN HANDELAREN (vervolg) 

Leden van het 
Raadgevend Comité 

België 

Frankrijk 

Italië 

Luxemburg 

Nederland 

f kolen 
\ staal 

kolen 

staal 

kolen 
staal 

kolen 

kolen 
Uaal 

Chemische industrie en huishoudelijk verbruik 
Machine-industrie en metaalverwerkende industrie 

Spoorwegen 
Invoer/Uitvoer 
Machine-industrie en metaalverwerkende industrie 
Binnenlandse staalhandel, inclusief de 
schroothandel 

Cokesfabrieken 
Machine-industrie en metaalverwerkende industrie 

Spoorwegen 

Binnenlandse Kolenhandel 
Scheepsbouw 

U. Voituron 
G. Velter 

M. Dugas 
J. Picard 
R. Metral 

J. Marmasse 

C. Tomatis 
D. Taccone 

A. Theato 

G. van Andel 
K. van der Pols 

BESLUIT 

inzake het van kracht worden van de benoemin
gen van de leden van het Raadgevend Comité. 

DE RAAD, 

Gezien art ikel 18 van het Verdrag, 
Tijdens zijn vierde zitting, gehouden op 

15 en 16 Janua r i 1953 te Luxemburg, 

HEEFT BESLOTEN 

dat de benoemingen van de leden van het 
Raadgevend Comité op 15 Janua r i 1953 van 
kracht worden. 

BESLUIT 

inzake de vaststelling van de aan de leden 
van het Raadgevend Comité toegekende ver
goedingen. 

DE RAAD, 

Gezien art ikel 18 van het Verdrag, 
Overwegende de voorstellen van de Hoge 

Autoriteit, 

Tijdens zijn tweede zitting, gehouden op 
1 en 2 December 1952 te Luxemburg, 

HEEFT BESLOTEN 

de aan de leden van het Raadgevend Comité 
toe te kennen vergoeding vast te stellen op 950 
Belgische franken per zittingsdag, met dien ver
stande, dat ook de reiskosten worden terug
betaald en dat de vergoeding en de reiskosten 
op dezelfde grondslag m eten worden berekend 
als die, welke voor de leden van de Gemeen
schappelijke Vergadering wordt toegepast. 

BESLUIT 

inzake de aanwijzing van personen, welke ge
roepen zijn, op grond van een bijzonder statuut, 
aan de werkzaamheden van het Raadgevend 
Comité deel te nemen. 

DE RAAD, 

Gezien art ikel 18 van het Verdrag, 
Overwegende, dat bij de benoemingen, welke 

hij zal hebben te verrichten in enige categorie van 
leden van het Raadgevend Comité, afwisselend 
en met een periodiciteit, welke overeenstemt met 
de ambtstermijn van deze leden zoals vastgesteld 
in artikel 18 van het Verdrag, candidaten voor
gesteld door de representat ieve organisaties of 
door de Regeringen van twee deelnemende Sta
ten kunnen worden aangewezen, onverminderd 
de aan de Franse Regering toegekende bevoegd
heid afwisselend en met dezelfde periodiciteit 
een Fransman en een bewoner van het Saar -


